
综合 4

遗失公告
李杰土地证遗失，坐落：新城区解放中路15号3号楼2

单元401室，地号：14-10-293，土地证号：25153，办证时

间：2004年7月26日，使用面积：16.91平方米，批准用途：

住宅用地，使用权类型：出让。该土地证遗失情况属实，无

任何欺骗隐瞒、个人经济纠纷、民间借贷及其他违法乱纪行

为，如有以上行为后果自负。

特此公告

阿克苏市自然资源档案馆

2023年8月23日

中标结果公示
阿克苏纺织工业城（开发区）老旧小区棚改房改造项目

一期已于2023年8月21日开标，中标候选人公示如下：
第一中标候选人：阿克苏大成市政建设有限公司
第二中标候选人：新疆新安建筑工程有限责任公司
第三中标候选人：新疆德泰建筑安装工程有限公司
本项目公示期为3日。
征询机构及联系电话：阿克苏纺织城保障性住房投资

建设管理有限责任公司（18209975878）
招标代理机构：阿克苏地区宇麒纵横工程项目管理有

限公司（18097777636）
2023年8月23日

遗 失 公 告
拜城县依力克其农产

品农民专业合作社不慎遗

失公章一枚，现声明作废。

特此公告

拜城县依力克其农产

品农民专业合作社

2023年8月23日

根据《中华人民共和国城市房地产管理法》及《新疆维
吾尔自治区城市房屋权属登记条例》的规定，以下房屋产权
证由产权人登报声明遗失后，已向我中心申请补发，我中心
现向社会征询异议，若在六个月内无异议的，将予以核发新
的房屋产权证。房屋坐落:库车市新城区民航路(金色家园
北区)76号4幢2单元202室，产权人:刘福学、蒋玉华，房屋
产权证号:00030983号，用途:住宅，结构:混合，建筑面积:
114.85平方米。

特此公告
库车市不动产登记中心

2023年8月23日

公 告

根据《中华人民共和国城市房地产管理法》及《新疆维

吾尔自治区城市房屋权属登记条例》的规定，以下房屋产权

证由产权人登报遗失，我公司向社会征询异议，若在7日内

无异议的，将予以核发新的房屋所有权证。产权人:温宿县

金路房地产开发有限公司,房屋坐落:新城区阿温大道温宿

县金路工程设备销售建设项目2#楼，产权面积:1910.40平

方米，产权证号：温宿县房权证温字第00024754号。

特此公告

温宿县金路房地产开发有限公司

2023年8月23日

公 告
根据《中华人民共和国城市房地产管理法》及《新疆维

吾尔自治区城市房屋权属登记条例》的规定，以下房屋产权

证由产权人登报遗失，我局现向社会征询异议，若在7日内

无异议的，将予以核发新的房屋所有权证。产权人:温宿县

金路房地产开发有限公司，房屋坐落:温宿县托峰路温宿县

金路工程设备销售建设项目2-1#楼，产权面积:582.04平

方米，产权证号:温宿县房权证温字第00024755号。

特此公告

温宿县金路房地产开发有限公司

2023年8月23日

公 告

一、项目名称:维修牙哈镇干（支）渠工程
二、项目情况：本次项目分为1个标段。
三、建设规模：抢修牙哈镇老干渠、牙哈镇干支渠边坡板、

底板、回填砂石料等相关内容（详见工程量清单）。
四、项目地点：库车市境内
五、投标人资格条件及报名事宜：1、具备投标条件的中华

人民共和国的法人或其他组织；2、具备有效营业执照；3、投标
企业：投标人须具备水利水电工程施工总承包三级及以上资
质、有生产许可证；项目经理须具备水利水电工程二级(含)以
上注册建造师资格，具备有效的生产考核合格证书，且未担任
其他在建项目的项目经理。

六、购买招标文件时间：2023年8月23日-2023年8月29
日每日10：00至20：00。

七、购买地点：库车市幸福城商住小区2幢204商铺新疆
信实工程招标咨询服务有限公司办公点

八、招标人：库车丰源农业灌溉有限公司
地址：新疆阿克苏地区库车市经贸宾馆7楼
联系人：马星 联系方式：18099397401
招标代理机构：新疆信实工程招标咨询服务有限公司
地址：库车市幸福城商住小区2幢204商铺
联系人：袁玉秋 联系方式：18909972996

2023年8月23日

维修牙哈镇干（支）渠工程-招标公告

由阿克苏市政工程建设有限公司承建的阿克苏市污水
处理厂新能源污泥干化工程项目（设计施工一体化）项目工
程，自2022年3月30日开工至2022年9月30日完工验收合
格，在施工期间，施工队伍的工资均按合同规定按时足额发
放。公示期2023年8月31日至2023年9月13日，共30天，
如对工资发放有异议的，请在公示期向以下部门投诉。阿克
苏市人力资源和社会保障局劳动保障监察大队，投诉电话:
0997-2657718。

特此公告
新疆阿克苏水务环保集团股份有限公司

阿克苏市政工程建设有限公司
2023年8月23日

公 告
由阿克苏市政工程建设有限公司承建的阿克苏市喀拉

塔勒镇污水处理及配套管网设施建设项目项目工程，自2022
年5月14日开工至2022年9月30日完工验收合格，在施工
期间，施工队伍的工资均按合同规定按时足额发放。公示期
2023年8月31日至2023年9月13日，共30天，如对工资发
放有异议的，请在公示期向以下部门投诉。阿克苏市人力资
源和社会保障局劳动保障监察大队，投诉电话:0997-
2657718。

特此公告
阿克苏市喀拉塔勒镇人民政府
阿克苏市政工程建设有限公司

2023年8月23日

公 告

由阿克苏市政工程建设有限公司承建的阿克苏市托普
鲁克乡污水配套管网设施项目(设计施工一体化)项目工程，
自2022年6月28日开工至2022年9月30日完工验收合格，
在施工期间，施工队伍的工资均按合同规定按时足额发放。
公示期2023年8月31日至2023年9月13日，共30天，如对
工资发放有异议的，请在公示期向以下部门投诉。阿克苏市
人力资源和社会保障局劳动保障监察大队，投诉电话:0997-
2657718。

特此公告
阿克苏市托普鲁克乡人民政府
阿克苏市政工程建设有限公司

2023年8月23日

公 告

阿克苏市瑾萱网套加工店(贾兴国):
你单位工伤职工如斯旦木·吐热克向我局申请工伤认

定申请，阿瓦提县人力资源和社会保障局于2023年1月28
日 受 理 ，并 于 2023 年 6 月 27 日 作 出 新 工 伤 认 字 ：
65292820230011105号工伤认定决定书。本局向你单位送
达工伤认定决定书，送不到,法人无法联系,无法邮寄送达，
请你单位自公告之日起60日内,前来我局（阿瓦提县人力资
源和社会保障局）领取新工伤认字：65292820230011105号
《工伤认定决定书》，逾期视为送达。

特此公告
阿瓦提县人力资源和社会保障局

2023年8月23日

公 告

●陈卫星将阿克苏鑫大房地产开发有限

公司开具的鑫大小区5号楼3单元202室

的鑫大房产公司房款收据遗失，票号：

0010926，金额：11000 元，开票日期：

2008年4月30日，特此声明。

●陈卫星将阿克苏鑫大房地产开发有限

公司开具的鑫大小区5号楼3单元202室

的鑫大房产公司房款收据遗失，票号：

0012739，金额：10000 元，开票日期：

2007年11月30日，特此声明。

●陈卫星将阿克苏鑫大房地产开发有限

公司开具的鑫大小区5号楼3单元202室

的鑫大房产公司房款收据遗失，票号：

0004125，金额：1712元，开票日期：2007

年12月18日，特此声明。

●陈卫星将阿克苏鑫大房地产开发有限

公司开具的鑫大小区5号楼3单元202室

的鑫大房产公司房款收据遗失，票号：

7016696，金额：78000 元，开票日期：

2007年9月3日，特此声明。

●陈高翔中国人民解放军士官证遗失，士

官证号：士字第20180153458号，特此声

明。

●刘福学、蒋玉华房屋产权证遗失，产权

人：刘福学、蒋玉华，房屋坐落:库车市新

城区民航路(金色家园北区)76号4幢2单

元202室，房屋产权证号:00030983号，

用途:住宅，结构:混合，建筑面积:114.85

平方米，特此声明。

●乃比·阿力木出生医学证明遗失，出生

日 期 ：2018 年 12 月 15 日 ，编 号 ：

S650131351，特此声明。

●阿瓦提县蓝河建筑物资部(统一社会信

用 代 码 ：92652928MABPD8F40H) 税 务

UKey 遗 失 ，税 控 设 备 编 号 ：

917021710997，特此声明。

●阿瓦提县塔木汗蔬菜店(统一社会信用

代 码 ：92652928MA7A9DTE2B) 税 务

UKey 遗 失 ，税 控 设 备 编 号 ：

917021711615，特此声明。

●布威麦尔耶姆·木合塔尔（身份证号：

652901200011172823）将阿克苏市棚户区

改造安置通知单遗失，编号：阿东新区安

字 2018，征收协议书编号：阿东城区

2020-098依干其9-2-8-1，安置房（楼

层、房号、面积）：住宅1号10-2-1303，签

订协议时间：2020年 12月 8日，特此声

明。

●克伊木·色提瓦力迪（身 份 证 号 ：

652927196112162717）与乌什县阿合雅镇

亚依拉克吐尔村村委会签订的乌什县农

村土地（机动地）承包合同书遗失，合同编

号：060266，面积：2.2亩土地，承包期限：

50年，自2008年1月1日至2057年12月

31日，特此声明。

● 亚 森 · 库 尔 班（ 身 份 证 号 ：

652926197605302616）将拜城瑞康房地产

开发有限责任公司开具的瑞康三区10栋

1单元202室购房收据原件遗失，开票日

期：2023年7月27日，票号: 8011775，金

额：658元，特此声明。

●新 和 县 爱 美 通 讯 开 户 许 可 证 遗

失 ，核 准 号 ：J8915000218101，账号：

855010012010112855226，开户银行：新

和县农村信用合作联社营业部，特此声

明。

●乌什县亚科瑞克乡水管所开户许可证

遗失，核准号:J8917000040905，开户银

行：乌什县农村信用合作联社亚科瑞克信

用社，账号：8571080001201100005542，

特此声明。

●穆耶赛尔·卡哈尔出生医学证明遗失，

出生证编号：K650172174，性别：女，出生

日期：2010年3月29日，特此声明。

●麦尔哈巴·吐尔松出生医学证明遗失，

出生日期：2008年3月8日，出生证编号：

I650220555，特此声明。

●穆哈麦提·改热提出生医学证明遗失，

出生日期：2014年8月7日，出生证编号：

O650348036，特此声明。

●帕提古丽·阿力木出生医学证明遗失，

出生日期：2011年 4月 13日，出生证编

号：K650150950，特此声明。

●穆合丽赛·改热提出生医学证明遗失，

出生日期：2014年8月7日，出生证编号：

O650348037，特此声明。

●库车宏盛钢结构彩板有限公司开户许

可证遗失，核准号：J8913000357801，开

户银行：中国农业银行股份有限公司库车

县支行，账号：30375201040010846，特

此声明。

●柯坪县苑风云商店烟草专卖零售许可

证遗失，许可证号:652929100068，特此

声明。

●艾散江·艾尼瓦尔出生医学证明遗失，

性别:男，出生日期:2008年3月6日，出

生证编号:I650177230,特此声明。

●玉散江·艾尼瓦尔出生医学证明遗失，

性别:男，出生日期:2008年3月6日，出

生证编号:I650177964,特此声明。

●迪力阿热（户口本上姓名：迪力阿热·依

里夏提）出生医学证明遗失，出生证编号：

M650168597，性别：女，出生日期：2013

年6月11日，特此声明。

●阿克苏惠通货物运输服务有限公司新

N43517 营运证正本遗失，营运证号：

652900042932，特此声明。

●艾力乃则尔·努尔买买提出生医学证明

遗失，性别:男，出生日期:2010年 12月

14日，出生证编号:K650117011，特此声

明。

●新疆浩海百盛保健服务有限公司开户

许可证遗失，核准号:J8918000424901

开户银行:阿瓦提农商银行棉纺路支行，

账号:858140012010103602481 特此声

明。

●陈晨不慎遗失军官证，军官证号：

1137047，特此声明。

遗 失 声 明

一、项目名称：某部钢结构房屋迁移改造施工

二、项目编号：2023-JLJZGI-G1003

三、项目概况：总投资约210万元，施工地址为阿克苏拜

城县县城内;范围为工程量清单内所有工作内容（包括招标

文件、答疑补充文件）。

四、报价人资格条件：

（一）符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条资

格条件。（二）具有有效的企业营业执照、组织机构代码证、税

务登记证。（三）注册在外省的施工企业提供企业档案管理手

册和进疆备案审批文件。（四）施工单位具有建筑工程总承包

叁级以上（含叁级）和有效的安全生产许可证，项目经理具有

建筑专业注册建造师二级（含）以上执业资质。（五）施工企业

近3年来在新疆具有类似工程业绩至少一项（类似是指建筑

工程投资约210万元）。（六）项目经理近3年来在新疆具有类

似工程业绩至少1项（类似是指建筑工程投资约210万元）。

（七）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不

同单位，不得同时参加同一包的采购活动。（八）本项目不接

受联合体投标。

五、报名文件递交：报名企业的法定代表人或者授权代

表可先通过电子邮件报名，原件通过快递方式进行邮寄，电

子版报名材料发送成功后编辑短信至17399182272告知

（最终报名以收到的原件为准，审查通过后，我部据此办理报

名登记）。报名材料采用A4纸幅面加盖公司鲜章扫描成

PDF格式文件后发送至邮箱1010120278@qq.com，邮件内

容：公司名称+授权代表姓名+联系方式。

六、招标文件的获取与递交：

（一）申领时间：2023年8月26日10：30。

（二）申领地点：新疆阿克苏地区拜城县。

（三）申领方式：现场领取。投标人领取招标文件时需提

供招标公告打印页、法定代表人授权书或介绍信原件（附领

取人身份证复印件加盖公章），投标人资格要求须提供的资

格证明文件复印件加盖公章。本公告同步在http://plap.

mil.cn/发布。

七、联系方式：联系人：谢先生 17399182272

监督人：刘先生 15569227097

2023年8月23日

招 标 公 告

欢迎在《阿克苏日报》刊登广告
广告热线：0997-2122100

2023 年 8 月 23 日 星期三

（上接一版）中方坚定支持非洲国家联合

自强，坚定支持非盟加入二十国集团，坚

定支持非洲推进工业化和农业现代化进

程。我期待同你一道主持中非领导人对

话会，同其他与会非洲国家领导人一道，

擘画中非团结合作新蓝图，推动构建高

水平中非命运共同体。

拉马福萨表示，很荣幸接待习近平

主席第四次对南非进行国事访问。中国

在南非争取民族独立解放、实现国家发展

进程中给予南非宝贵支持，在新冠疫情等

艰难时刻雪中送炭，是南非真诚的兄弟、

朋友和伙伴。南中两国都追求各自国家

发展繁荣，在许多重大国际事务上拥有相

同或相似立场。建交25年来，南非坚定

恪守一个中国原则，双方关系蓬勃发展，

各层级交往密切，各领域合作成果丰硕。

中国的投资与合作有力促进了南非经济

社会发展，对促进非洲国家和全球南方国

家发展繁荣也发挥了至关重要的作用。

南非高度评价中国共产党带领中国人民

取得巨大发展成就，愿同中方密切党际交

往，深化治党治国理政经验交流，开展中

国式减贫试点合作，扩大贸易、投资、能

源、基础设施建设、制造业、科技等领域合

作，欢迎更多中国企业来南非投资兴业。

拉马福萨表示，当今世界面临地缘政

治、能源危机等多重严峻复杂挑战。我完

全赞同习近平主席提出的合作共赢主

张。南非和其他全球南方国家都希望同

中国加强团结合作，更好共同应对挑战，

推动建立更加平等、公正、合理的国际秩

序。感谢中方支持南非成功主办金砖国

家领导人会晤。南方愿同金砖国家一道，

坚定捍卫多边主义，推动全球治理体系改

革，维护广大发展中国家共同利益。我期

待同习近平主席一道主持中非领导人对

话会，推动非中关系向更高层次发展。

两国元首一致同意，推动中南全面

战略伙伴关系在新时代实现更大发展，

推动全球南方国家提升在全球治理中的

代表性和发言权，为深化金砖国家团结

合作、推动中非全面战略合作伙伴关系

向更高水平迈进注入新的强劲动力。

会谈后，拉马福萨向习近平授予“南

非勋章”，这是南非授予重要友好国家元

首的最高级别勋章和最高荣誉。

两国元首共同见证签署两国关于共

建“一带一路”、新能源电力、农产品、经

济特区和工业园区、蓝色经济、科技创

新、高等教育等领域多项双边合作文件。

双方发表了《中华人民共和国和南

非共和国联合声明》。

当天中午，拉马福萨在总统官邸为

习近平举行欢迎宴会。

蔡奇、王毅等参加上述活动。

1版编辑：李义真 组版：杨雪琰 校对：李树莲 2版编辑：冯 磊 组版：何朝悦 校对：史文慧
3版编辑：陈 翔 组版：杨雪琰 校对：李树莲 4版编辑：李义真 组版：何朝悦 校对：史文慧

无障碍环境建设法将于2023年9月1日起施

行。这是我国首次就无障碍环境建设制定专门性法

律。全国人大常委会办公厅8月22日举行集体采

访，对这部法律进行解读。

无障碍环境建设法明确，国务院有关部门应当

完善药品标签、说明书的管理规范，要求药品生产经

营者提供语音、大字、盲文、电子等无障碍格式版本

的标签、说明书。国家鼓励其他商品的生产经营者

提供语音、大字、盲文、电子等无障碍格式版本的标

签、说明书，方便残疾人、老年人识别和使用。

全国人大常委会法工委社会法室主任石宏介绍，在

立法过程中，考虑到药品说明书上的字如果太小，阅读

不方便，老年人和残疾人误读了，可能会对生命健康造

成极大威胁，因此将药品和其他商品进行了区别要求。

药品说明书原则上需要提供纸质的大字版，但考虑到药

品说明书比较长，提供全文纸质大字版在实际操作中

比较困难，因此可以通过扫描方式提供电子说明书等。

“法条中规定的‘其他商品’范围很宽，除了药品

之外的商品都在这个范围内，比如和残疾人、老年人

生活相关的食品、保健品等。”石宏说。

近年来，包括智能手机、互联网应用在内的数字

化服务，为很多人的生活带来极大便利，却给一些残

疾人、老年人带来了“不会用、不好用”的困扰。

无障碍环境建设法规定，国家鼓励新闻资讯、社交

通讯、生活购物、医疗健康、金融服务、学习教育、交通

出行等领域的互联网网站、移动互联网应用程序，逐步

符合无障碍网站设计标准和国家信息无障碍标准。

工业和信息化部信息通信管理局副局长邵道新

表示，目前已采取一系列举措，推动1735家残疾人、

老年人常用的网站和手机APP完成适老化和无障

碍改造。一些地图类APP推出无障碍导航功能，可

以帮助残疾人尽量避开台阶、陡坡等障碍物；一些出

行类的APP上线“一键叫车”功能，便于老年人独自

外出时打车。

一些城镇老旧小区楼房由于没有电梯，造成残

疾人、老年人上下楼困难，严重影响其生活质量。

无障碍环境建设法明确，国家支持城镇老旧小

区既有多层住宅加装电梯或者其他无障碍设施，为

残疾人、老年人提供便利。

住房和城乡建设部城市建设司副司长刘李峰表

示，当前既有建筑加装电梯工作进展顺利，2018年

至2022年累计加装电梯8.2万部。截至7月底，今

年已完成加装1.8万部。

刘李峰表示，既有住宅加装电梯目前仍存在加

装电梯高低楼层的居民形成共识难、资金筹措难等

问题，有待进一步破解。此外，还需严控增量，对七

层以上住宅要求加装电梯的相关规范进行修改。

无障碍环境建设法对人才培养作了专门规定，

明确国家建立无障碍环境建设相关领域人才培养机

制，并特别提出国家鼓励高等学校、中等职业学校等

开设无障碍环境建设相关专业和课程；建筑、交通运

输、计算机科学与技术等相关学科专业应当增加无

障碍环境建设的教学和实践内容，相关领域职业资

格、继续教育以及其他培训的考试内容应当包括无

障碍环境建设知识。

中国残疾人联合会维权部主任周建表示，为主

动适应无障碍环境建设需要，近些年国内一些科研

院所、高校、学术团体等开始优化专业设置，加大课

程建设力度。 据新华社北京8月22日电

如何更好以法治护航无障碍环境建设？
——解读即将施行的无障碍环境建设法

药品生产经营者需提供无障碍格
式版本说明书

帮助残疾人、老年人破解数字化服
务“不会用、不好用”困难

助力破解老年人、残疾人上下楼难题

推动完善人才培养机制


